



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003-2023 - AMT

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: Secretaria/Autarquia de Trânsito

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, VERTICAL, HORIZONTAL, DISPOSITIVOS AUXILIARES E TEMPORÁRIOS), BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E VIÁRIA SUPRAMENCIONADAS, VISANDO ATENDER AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS RELACIONADAS AS MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO AO TRÂNSITO MUNICIPAL, SEGUINDO AS NORMAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, SOB RESPONSABILIDADE DA AUTARQUIA DE TRÂNSITO DE MORADA NOVA, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTANTES

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por lote.

LOTE 01 - BENS PERMANENTES (SEMAFORICOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	<p>GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR A LED, EM ALUMÍNIO, COM CAIXA DE ANTEPARO RETANGULAR, MEDINDO 1510mm x 620mm x 80 mm, DOTADO DE CONTADOR REGRESSIVO COM DIMENSÃO 30x27cm, PAINEL LED DE MENSAGEM EDITÁVEL, CÂMERA DE MONITORAMENTO ACOPLADA E ALIMETADO DIRETAMENTE DO CONTROLADOR POR TENSÃO DE 12 VDC, COM SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 foco de 200mm (LED(s) na cor vermelha – intensidade luminosa mínima de 300 cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED(s) na cor verde – intensidade luminosa mínima de 300 cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED(s) na cor amarela – intensidade luminosa mínima de 400 cd e potência máxima de 10 watts); • 1 Painel de mensagens editáveis, com mostrador LED de 670mm x 110 mm; • 1 contador regressivo; • 1 câmera digital FULL HD WIFI, acoplada ao grupo focal e integrada ao contador semafórico com abertura lógica para sua integração a sistema de controle, identificação e monitoramento de tráfego e segurança pública; • Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; • Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática em pó; com suportes e abraçadeiras; • Será solicitada a licitante vencedora uma amostra do equipamento no prazo de 48 horas após o encerramento do processo licitatório. 	UND	02	R\$ 6.632,66	R\$ 13.265,32
02	<p>SISTEMA ELETRÔNICO – DIGITAL DE 8 FASES, MULTIPLANO, PROGRAMÁVEL, COM PLACAS MODULARES DO TIPO "PLUG-IN", COM CADA PLACA POTÊNCIA DEVENDO CONTROLAR, NO MÁXIMO DUAS FASES DE TRÂNSITO. EQUIPAMENTO PROGRAMADOR DO CONTROLADOR INDEPENDENTE, COM DISPLAY LCD E TECLADO, CONTAGEM DO TEMPO REAL POR MEIO DE (RTC), SINCRONIZADO ATRAVÉS DE UM MÓDULO INTERNO DE GPS (GLOBAL POSITIONING SYSTEM), DOTADO DE BANCO DE MEMÓRIA INTERNA E POSSUIR/PERMITIR:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dispositivos de segurança de circuito: Fonte chaveada com entrada de 85 Vac a 265 Vac e saída de 12 Vdc, 	UND	02	R\$ 5.650,61	R\$ 11.301,22

Líder Comércio & Serviços - ME CNPJ: 24.153.640/0001-08

Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1

Rua 5, nº 33, Pequeno Mondubim, Fortaleza-CE

Fones: (85) 9 8517-2807 - Email: liderscs.ce@gmail.com

LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS



	<p>10A, para alimentar diretamente as lâmpadas dos portafocos;</p> <ul style="list-style-type: none"> Inclusão de um tempo entre o acender vermelho de uma faixa e o acender verde da faixa seguinte; Atuação por demanda de pedestre via botoeira; Programação de conversão a esquerda via sobreposição de fases; Programação da data, hora, minuto e segundo e dia da semana, feriados; Configuração de plano de alerta em amarelo ou vermelho intermitente; - Configuração do adionamento do estágio amarelo de forma isolada ou em conjunto com estágio do adionamento verde; - Sistema Nobreak, acionado automaticamente em caso de falta de energia elétrica, consistindo na alimentação independente, com autonomia de 2 horas para cruzamentos com 8 fases e de 4 horas para cruzamento com 4 fases, na ocasião de falha da rede elétrica; Proteção eletrônica contra curto circuito, sobrecargas, sobre tensão e subtensão de fusíveis; Entrada para adição de módulos para geração de dados estatísticos (detecção veicular, classificação veicular volumétrica e faixas de velocidade), por meio de laços indutivos; Placa para programação do sistema do contador regressivo, painel de mensagem e câmera de monitoramento; A programação do sistema pode ser remotamente via wifi; 				
03	<p>GRUPO FOCAL COM 04 FOCOS DE 200mm (02 VERMELHOS; 01 VERDE E 01 AMARELO), ILUMINADO POR DIODOS EMISSORES DE LUZ (LED's) TENDO:</p> <ul style="list-style-type: none"> Módulo focal vermelho e verde; intensidade luminosa de 300cd e potência máximas de 12 watts; Módulo focal amarelo; intensidade luminosa de 400cd e potência máxima 12 watts; ANTEPARO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 800MM X 1100MM X 80 MM Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática a pó; 	UNID.	02	R\$ 3.000,23	R\$ 6.000,46
04	<p>SISTEMA ELETRÔNICO- DIGITAL DE 6 FASES, EM PLACAS COM DISPLAY LCD, com configuração mínima de 32 caracteres e teclado de 16 teclas, de circuito de fases programáveis, com uma proteção para garantia de precisão da contagem do tempo por meio de relógio de tempo real (RTC) dotado de memória interna e possuir/permitir;</p> <ul style="list-style-type: none"> Dispositivos de seguranças de circuito; Fonte chaveada (entrada de 85 a 265 VAC e saída de 13V/a10A) Relés ou alternativamente, transistores de potência de Mosfets, das lâmpadas verdes ligados em série; Inclusão de um tempo entre acender vermelho de uma faixa e o acender verde da faixa seguinte; Atuação por demanda de pedestre via botoeira; Programação de conversão a esquerda via sobreposição de fases; Restrição de acesso a configuração através de senha; 	UNID.	02	R\$ 3.590,99	R\$ 7.181,98

LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS



	<ul style="list-style-type: none"> • Programação da data (dia/mês/ano), hora (hora:minutos:segundo) e o dia da semana; • Duas fases diferentes, podendo ser programadas com veiculares; • Configuração de plano de alerta em amarelo ou vermelho intermitente; • Configuração do acionamento do estágio amarelo de forma isolada ou em conjunto com estágio verde; • Sistema NOBREAK, acionado automaticamente em caso de falta de energia elétrica, consistindo na alimentação independente, com autonomia de 2 a 4 horas na ocasião de falha da rede elétrica; • Entrada para adição de módulo para geração de dados estatísticos (detecção veicular, classificação veicular volumétrica e faixas de velocidades), por meio de laços indutivos; 				
05	<p>Grupo focal tipo "I" com 03 focos de 200mm (01 vermelho; 01 verde e 01 amarelo), iluminado por diodos emissores de luz (led's), tendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 foco de 200mm (LED(s) na cor vermelha – intensidade luminosa mínima de 300 cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED(s) na cor verde – intensidade luminosa mínima de 300cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED(s) na cor amarela– intensidade luminosa mínima de 400cd e potência máxima de 10 watts); • Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; • Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática a pó; com suportes e abraçadeiras; • Anteparo em alumínio, medindo 400mm x 1100mm x 4mm 	UND.	02	R\$ 2.533,22	R\$ 5.066,44
06	<p>Grupo focal para pedestre com 02 focos, iluminado por diodos emissores de luz (led's), tendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ao acender o verde (liberado para passagem de pedestres), o foco superior irá mostrar o pictograma do "bonequinho", indicando assim que é permitido passar. Já o foco inferior irá mostrar a contagem regressiva do tempo para passagem dos pedestres. • Ao acender o vermelho (não permitido a passagem de pedestres), o foco superior irá mostrar uma "mão" e o inferior o nome "PARE" indicando assim que naquele momento não é permitido a passagem de pedestres; 	UNID.	02	R\$ 2.363,45	R\$ 4.726,90
07	<p>Grupo focal tipo "I" com 02 focos de 200mm, formato de uma seta verde, iluminado por diodos emissores de luz (led's), tendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; • Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática a pó; com suportes e abraçadeiras; • Anteparo em alumínio, medindo 400mm x 1100mm x 4mm 	UNID.	02	R\$ 1.878,24	R\$ 3.756,48
08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CAIXA DO MEDIDOR DE ENERGIA COM DISJUNTOR E HASTE DE ATERRAMENTO (KIT ENEL)	UNID.	04	R\$ 675,26	R\$ 2.701,04
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 53.999,84
(CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)					



LOTE 02 - BENS CONSUMO (PEÇAS DE REPOSIÇÃO SEMAFÓRICAS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAÍDA DE 13,8 VOLTS/30"). FONTE DE 12V – 30 A – 360w, COM COOLER, ENTRADA AC 110-220V, SAÍDA DC 12V – 30ª, DIMENSÕES 21,6 X 11,5 X 5CM.	UND	04	R\$ 357,72	R\$ 1.430,88
02	SISTEMA NOBREAK (BATERIA): ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM FALTA DE ENERGIA ELETRICA COM AUTONOMIA DE 2 A 4 HORAS.	UND	04	R\$ 256,74	R\$ 1.026,96
03	CAIXA DE AÇO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM COLUNA (400X300X200) MM COM TRAVA NA TAMPA.	UNID.	04	R\$ 425,12	R\$ 1.700,48
04	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO NAS CORES: VERDE, AMARELO E VERMELHO, MÍNIMO DE 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA, COMPATÍVEIS MECANICAMENTE COM AS CAIXAS SEMAFÓRICAS (200MM) EXISTENTES NO MERCADO, LENTE FRONTAL EM POLICARBONATO INJETADO, RESISTENTE A RAIOS UV, CAIXA EM ALUMÍNIO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, ALIMENTAÇÃO DC: 12V, DIÂMETRO EXTERNO: 200MM.	UNID.	12	R\$ 360,69	R\$ 4.328,28
05	COLUNA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 4" (4 POLEGADAS), ESPESSURA DE PAREDE DE 3,75MM, ALTURA DE 6M.	UND.	04	R\$ 1.750,32	R\$ 7.001,28
06	CABO PP 4 X 1,5MM	METRO	300	R\$ 15,04	R\$ 4.512,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 19.999,88
(DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)					

LOTE 3 – BENS CONSUMO (MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIARIA 1)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO (COLUNA + BRAÇO PROJETADO) EM CANO DE AÇO GALVANIZADO, 4" X 3".	UND	4	R\$ 3.922,44	R\$ 15.689,76
2.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES H=4M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 ½" PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO.	UND	04	R\$ 310,40	R\$ 1.241,60
3.	SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL. BARROTES DE MADEIRA MAÇARANDUBA, COM DIMENSÕES: 4M X 0,05M X 0,05M.	UND	300	R\$ 188,90	R\$ 56.670,00
4.	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA EM CHAPA DE AÇO Nº 16 GALVANIZADO.	M²	150	R\$ 747,15	R\$ 112.072,50
5.	METRO LINEAR DE LOMBADA ECOLÓGICA DO TIPO "B" CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS NO MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, CONSTRUÍDA EM BORRACHA RECICLADA COM RESISTÊNCIA A GRANDES PRESSÕES, DE RÁPIDA INSTALAÇÃO, DIMENÇÕES: ALTURA 0,08 METRO/ LARGURA CADA MÓDULO ADICIONA 50 CM/	METRO LINEAR	15	R\$ 1.226,12	R\$ 18.391,80

LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS



	COMPRIMENTO DE 1,5 METROS. GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
6.	BALIZADOR FLEXÍVEL, COM EFEITO "JOÃO BOBO", ALTURA MÍNIMA DE 94 CM, DIÂMETRO 10CM, PESO APROXIMADO: 2,5 KG. CONSTRUÍDA EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, COR LARANJA. FITA BRANCA REFLETIVA TÉCNICO PRISMÁTICO QUE ATENDE A NORMA ABNT 14.644. BASE DE BORRACHA COM DIÂMETRO DE 28 CM, FIXAÇÃO AO SOLO POR PARAFUSO.	UND	30	R\$ 288,66	R\$ 8.659,80
7.	CONES DE SINALIZAÇÃO, COR: LARANJA C/ FITA REFLETIVA BRANCA 75CM, PVC FLEXIVEL.	UND	120	R\$ 147,37	R\$ 17.684,40
8.	CONES DE SINALIZAÇÃO TIPO BARRIL, DIMENSOES: 110CM DE ALTURA; BASE 58X58CM.	UND	20	R\$ 315,80	R\$ 6.316,00
9.	BLOCO BARREIRA DE SINALIZAÇÃO EM PLASTICO POLIETILENO LINEAR COR: LARANJA COM FITAS BRANCAS, TAM.: AUTURA: 600MM; L. DA BASE 600MM; L. DO TOPO 130MM; COMPRIMENTO 1020MM SEM CONSIDERAR ENGATE.	UND	20	R\$ 518,96	R\$ 10.379,20
10.	CAVALETES DE MADEIRA MASSARANDUBA (PINTADO EM AMARELO DEMARCAÇÃO), DIMENSÕES: ALTURA 117CM X LARGURA 220CM.	UND	20	R\$ 538,68	R\$ 10.773,60
11.	BARREIRA DE SINALIZAÇÃO PANTOGRÁFICA(SANFONADA) CONSTRUÍDA EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, COR: LARANJA, FITA REFLETIVA NA COR BRANCA TIPO VIII 700 CANDELAS COM DIMENSÕES DE 40 CM DE ALTURA X 5CM DE LARGURA, DIMENSÕES DA BARREIRA: DOBRADA: 0,80METROS, DESDOBRADA: 6,40METROS, ALTURA DOBRADA: 1,17METROS, ESPESSURA DAS RÉGUAS: 3CM, PESO APROXIMADO: 15,5 KG	UND	02	R\$ 1.484,03	R\$ 2.968,06
12.	FITA ZEBRADA DE ISOLAMENTO EM PVC DE ALTA RESISTENCIA C/ 200M X 7CM. COR LARANJA E BRANCO	ROLO	300	R\$ 38,23	R\$ 11.469,00
13.	LANTERNA SINALIZADORA LED TATICA, ACOMPANHA BATERIA 18650, CARREGADOR DE PAREDE BIVOLT E BASTAO SINALIZADOR.	UND	08	R\$ 177,58	R\$ 1.420,64
14.	SINALIZADOR ELETRONICO DE LED PARA CONES COR VERMELHA, ALIMENTACAO POR PILHAS TIPO AAA.	UND	04	R\$ 307,07	R\$ 1.228,28
VALOR TOTAL LOTE 3:					R\$ 274.964,64
(DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)					

LOTE 5 – SERVIÇOS (SINALIZAÇÃO VIARIA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MANUAL).	M²	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
2.	PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MECANIZADA).	M²	5.000	R\$ 20,62	R\$ 103.100,00
3.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL. 25X15X5CM	UND	550	R\$ 35,99	R\$ 19.794,50
4.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHINHA BRANCA/AMARELA COM REFLETIVO BIDIRECIONAL 10X8X2,2CM	UND	500	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
5.	INSTALAÇÃO RETIRADA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM VIA URBANA OU RURAL. OBS.: SERVIÇO POR PLACA	SERV	16	R\$ 17,63	R\$ 282,08

Líder Comércio & Serviços - ME CNPJ: 24.153.640/0001-08
 Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1
 Rua 5, nº 33, Pequeno Mondubim, Fortaleza-CE
 Fones: (85) 9 8517-2807 - Email: lidersecs.ce@gmail.com



LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS

(CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	VALOR TOTAL LOTE 5: R\$ 143.976,58
---	--

LOTE 6 – SERVIÇOS (MANUTENÇÃO SEMAFORICA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	INSTALAÇÃO DE CONJUNTO SEMAFÓRICO (CONTROLADOR + GRUPO FOCAL COLUNA/BRAÇO PROJETADO), LIMITADA A 5 (CINCO) COLUNAS/BRAÇOS POR CONJUNTO SEMAFÓRICO, INCLUSAS AS INTERVENÇÕES DE OBRA CIVIL PARA FIXAÇÃO DOS CONJUNTOS DE SUPORTE DOS GRUPOS FOCALIS, LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA E LÓGICA, FIOS, CABOS E CONEXÕES.	SERV	04	R\$ 3.203,81	R\$ 12.815,24
2.	SERVIÇO DE RECONFIGURAÇÃO DOS TEMPOS EM CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.	SERV	06	R\$ 517,11	R\$ 3.102,66
3.	SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS DE LED NAS CORES VERDE, AMARELO E VERMELHO COM, NO MÍNIMO, 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA, LENTES E PESTANAS.	SERV	08	R\$ 334,99	R\$ 2.679,92
4.	SERVIÇO DE TROCA DE LENTES DE ACRÍLICO COM 21 CM DE DIÂMETRO.	SERV	08	R\$ 252,41	R\$ 2.019,28
5.	SERVIÇO DE TROCA DE PESTANAS COBRE FOCO EM ALUMÍNIO.	SERV	06	R\$ 227,40	R\$ 1.364,40
6.	SERVIÇO DE TROCA DE DALLAS DE TEMPO REAL DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.	SERV	04	R\$ 364,60	R\$ 1.458,40
7.	SERVIÇO DE REPOSICIONAMENTO DE BRAÇOS PROJETADOS E GRUPOS FOCALIS SEMAFÓRICOS.	SERV	04	R\$ 670,98	R\$ 2.683,92
8.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.	SERV	04	R\$ 762,55	R\$ 3.050,20
9.	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE CHAVEADA 12V 30A PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.	SERV	04	R\$ 293,51	R\$ 1.174,04
10.	REAPERTO DOS CABOS E LIMPEZA E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.	SERV	04	R\$ 375,97	R\$ 1.503,88
11.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CAIXA DO MEDIDOR DE ENERGIA COM DISJUNTOR E HASTE DE ATERAMENTO (KIT ENEL).	UND	04	R\$ 535,65	R\$ 2.142,60
VALOR TOTAL LOTE 6: TRINTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)					R\$ 33.994,54

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 526.935,48 (QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

- Razão Social: J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS – ME
- CNPJ: 24.153.640/0001-08
- Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1
- Endereço: Rua Cinco, Nº 23, Pequeno Mondubim, CEP 60762-655 - FORTALEZA – CEARÁ
- Fone: 85 985172807
- E-mail: liderscs.ce@gmail.com
- BANCO SANTANDER, AGÊNCIA: 4470 - CONTA CORRENTE: 13002576-1
- Representante Legal: Jamile Ferreira da Silva, Brasileira, Solteira, Administradora de Empresas - RG: 20079249269 – SSP/CE - CPF: 062.834.963-77, Residente à rua 05 nº 33- Pequeno Mondubim.
- E-mail: jamilferreirasilva2018@gmail.com

Fortaleza/Ceará, 01 de agosto de 2023.

Líder Comércio & Serviços - ME CNPJ: 24.153.640/0001-08
Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1
Rua 5, nº 33, Pequeno Mondubim, Fortaleza-CE
Fones: (85) 9 8517-2807 - Email: liderscs.ce@gmail.com

LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS



SIGNATÁRIOS:

Secretaria/Autarquia de Trânsito
Prefeitura Municipal de Morada Nova

CONTRATANTE

Fortaleza/Ce, 09 de agosto de 2023

JAMILE FERREIRA Assinado de forma digital
DA por JAMILE FERREIRA DA
SILVA:062834963 SILVA:06283496377
77 Dados: 2023.08.09
09:10:56 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa - Administradora
Nome: Jamile Ferreira da Silva
RG: 20079249269
CPF: 062.834.963-77

À
PREFEITURA DE MORADA NOVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 4

Nº	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Uni	Valor Total
1	GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR BRANCA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	MARJ	GALÃO	150	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00
2	GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR AMARELA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699	MARJ	GALÃO	160	R\$ 320,00	R\$ 51.200,00
3	GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR VERMELHA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	MARJ	GALÃO	70	R\$ 330,00	R\$ 23.100,00
4	GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR AZUL, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	MARJ	GALÃO	40	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00
5	GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR PRETA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	MARJ	GALÃO	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
6	GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR VERDE, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, FOLHA E SIMILAR, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.	MARJ	GALÃO	40	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00
7	GALÃO DE TINTA DE SECAGEM RÁPIDA 3,6 L, COR PRETO FOSCO, A BASE DE SOLVENTE PARA FERRO.	MARJ	UND	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
8	MICROESFERA EM VIDRO, ABRASIVOS ESFÉRICOS, GRANULADOS, BRANCOS, INERTES E INSOLÚVEIS EM ÁGUA, SACO	GLASS BEADS	KG	1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
						R\$ 185.000,00

São José/SC, 09 de agosto de 2023.

MANOEL FLAVIO ROMERO:20017050855
0855

Assinado de forma digital por
MANOEL FLAVIO
ROMERO:20017050855
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2023.003.20244

MANOEL FLAVIO ROMERO
CPF nº200.170.508-55
Sócio

VETROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 48.253.180/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 261959905
ENDEREÇO: ROD BR 101, Nº 5580, BAIRRO SERRARIA, SÃO JOSÉ-SC, CEP 88.115-100
E-MAIL: LICITACAO@VETROLUX.TEC.BR

PROPOSTA DE PREÇOS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003-2023 - AMT

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: Secretaria/Autarquia de Trânsito

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, VERTICAL, HORIZONTAL, DISPOSITIVOS AUXILIARES E TEMPORÁRIOS), BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E VIÁRIA SUPRAMENCIONADAS, VISANDO ATENDER AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS RELACIONADAS AS MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO AO TRÂNSITO MUNICIPAL, SEGUINDO AS NORMAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, SOB RESPONSABILIDADE DA AUTARQUIA DE TRÂNSITO DE MORADA NOVA, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTANTES

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por lote.

**LOTE 7 – BENS CONSUMO
(MATERIAS PARA CONFEÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	CHAPA DE AÇO Nº 16 GALVANIZADO PARA CONFEÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO	M²	50	R\$405,20	R\$20.260,00
2.	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR BRANCA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	M²	90	R\$342,80	R\$30.852,00
3.	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	M²	60	R\$327,70	R\$19.662,00
4.	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR VERMELHA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	M²	60	R\$342,80	R\$20.568,00
5.	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR PRETA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	M²	60	R\$327,70	R\$19.662,00
6.	ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR PRETA	M²	40	R\$326,30	R\$13.052,00
7.	FITA EM AÇO INOX PARA POSTE LARGURA 19,05MM, COMPRIMENTO: 30M, ESPESSURA: 0,5MM, PESO APROX.: 2,3 KG.	UND	60	R\$213,60	R\$12.816,00
	FECHO DENTADO PARA FITA EM AÇO GALVANIZADO OU INOX 3/4" LARGURA: 30MM, COMPRIMENTO: 46MM, ESPESSURA: 1MM. PESO APROX. 12 GRAMAS, MATERIAL: AÇO INOX 430 OU GALVANIZADO. CAIXA COM 300 UNIDADES	CX	06	R\$200,90	R\$1.205,40
9.	PARAFUSO FRANCÊS, GALVANIZADO 1/4" X 3" 1/2 ROSCA GROSSA COM PORCA SEXTAVADA. CAIXA COM 100 UND	CX	10	R\$194,40	R\$1.944,00
10.	PARAFUSO SEXTAVADO, GALVANIZADO 1/4" X 1" ROSCA GROSSA COM PORCA SEXTAVADA CAIXA COM 100 UND	CX	10	R\$212,40	R\$2.124,00
11.	ARRUELA METALIZA GALVANIZADA 1/4". CAIXA COM 100 UND	CX	22	R\$84,30	R\$1.854,60

VALOR TOTAL LOTE 7: R\$ 144.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)

- Razão Social: J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS – ME
- CNPJ: 24.153.640/0001-08
- Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1
- Endereço: Rua Cinco, Nº 23, Pequeno Mondubim, CEP 60762-655 - FORTALEZA – CEARÁ
- Fone: 85 985172807
- E-mail: lidersecs.ce@gmail.com
- BANCO SANTANDER, AGÊNCIA: 4470 - CONTA CORRENTE: 13002576-1
- Representante Legal: Jamile Ferreira da Silva, Brasileira, Solteira, Administradora de Empresas - RG: 20079249269 –

Líder Comércio & Serviços - ME CNPJ: 24.153.640/0001-08
 Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1
 Rua 5, nº 33, Pequeno Mondubim, Fortaleza-CE
 Fones: (85) 9 8517-2807 - Email: lidersecs.ce@gmail.com

LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS

SSP/CE - CPF: 062.834.963-77, Residente à rua 05 n° 33- Pequeno Mondubim.

- E-mail: jamileferreirasilva2018@gmail.com



SIGNATÁRIOS:

Secretaria/Autarquia de Trânsito
Prefeitura Municipal de Morada Nova

CONTRATANTE

Fortaleza/Ce, 16 de agosto de 2023

JAMILE FERREIRA
DA
SILVA:06283496377

Assinado de forma digital
por JAMILE FERREIRA DA
SILVA:06283496377
Dados: 2023.08.16
10:32:04 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa - Administradora
Nome: Jamile Ferreira da Silva
RG: 20079249269
CPF: 062.834.963-77